和歌山南ロータリークラブ週報
ＷＡＫＡＹＡＭＡ ＳＯＵＴＨ  Ｒ.Ｃ．ＣＬＵＢ ＷＥＥＫＬＹ

２０２２～２０２３年度

国際ロータリー・テーマ

次週のプログラム

会長 中村和子 幹事 石橋英二

直前会長

副 会 長

上西豊基

岩本 研

会長ｴﾚｸﾄ

小野正克

会報委員長 戸井洋木 副委員長 橋本忠通

委員 林 勇伺 広瀬晋作 岩橋一博

 志賀功樹

2023年３月 第２週

  ２０２３年３月１０日（金） No.２９１０

 第２９６７回 例会

 ○ ソング「我等の生業」

 〇 卓話「ポストコロナを担う国の中小企業

        活性化パッケージとは」
   ～その一つの策である官民一体型企業再生ファンドとは～

   ポストコロナ・リカバリー株式会社

     代表取締役社長

           濱田 法男 様

 ３月１７日（金）

 ○ ソング「R-O-T-A-R-Y」

 〇 卓話「和歌山県の国際交流～インド・マハラ

      シュトラ州、スペイン・ガリシア州など～」

    和歌山県 企画部 企画政策局 国際課

      課長

            岡澤 利彦 様

 四四 つつののテテスストト  （言行はこれに照らしてから）  ⅠⅠ真真 実実かか どどううかか  ⅡⅡみみんんななにに公公 平平かか  ⅢⅢ好好 意意 とと友友情情 をを深深めめ るるかか  ⅣⅣみみんんなな ののたためめ ににななるるかかどどううかか

2022-2023年度 RI会長 ジェニファー E. ジョーンズ 「 IMAGINE ROTARY 」

事務所 〒640-8215 和歌山市橋丁23

          Ｎ-4ビル 2Ｆ

 TEL(073)423-8822  FAX(073)423-8821

 http://www.wminamirc.jp/

例会場 〒640-8156 和歌山市七番丁26-1

 ダイワロイネットホテル和歌山 TEL(073)435-0055

例会日 毎週金曜日 12時30分～13時30分

ガバナー     森本芳宣

本日のプログラム

前週の報告  ２０２３年３月３日（金）

出席報告    会員７１名（出席規定適用免除会員６名）

          出席４６名  ホームクラブ出席者６４．７９％

幹事報告
会長報告

皆様こんにちは。今日のエレク

トーンの岡崎さんは桃の花です

ね。きれいです。よくお似合い

です。いつもありがとう。さて今

日はうれしいご報告です。

一つは3月24、25日、久々に姉

妹クラブの台湾岡山ロータリー

クラブから32名が和歌山に見え

ます。そのご報告は国際交流

委員会水城委員長にお願いし

ます。もう一つは次年度に2640地区へ出向して下さる方が

決まりました。ガバナー補佐として島村会員。そして豊田会

員、三木会員、石橋会員、水城会員、岡崎会員、海堀会

員の7名です。皆様公私共にお忙しい中をお受け下さいま

したことに深く感謝申し上げます。ありがとうございます。昨

年11月、野村ガバナーノミニーは4日間泊まり込みのロータ

リー研究会という研修を受けられました。日本中からガバ

ナー予定者が集まっての勉強会です。その会で野村会員

が2640地区です、と自己紹介すると「あ～あの、、」と言う空

気が流れ失笑した方もいらしたとのことです。野村会員が

どんな気持ちでそこに臨まれていたかを思うと、地区ガバ

ナーの重責を受けて下さった野村会員に２度とそんな思い

はさせられないと強く思います。島村会員はじめ地区に出

向して下さる7名を先頭に南ロータリークラブ全員で野村ガ

・My rotary 現在当クラブ登

 録して頂いている方は14名

 です。

 ロータリーの色々な情報を

 入手するのに便利です。

 メールアドレスとパスワード

 を準備して頂ければ登録は

 簡単です。

・本日は例会後理事役員会を

 行います。理事役員の皆様

 よろしくお願いします。

バナーを支えて、更にどのクラブよりも楽しい和歌山南ロー

タリークラブにして行きたいと思います。

ソング

大林SAAソング副委員長

本日のソング

「君が代」・「奉仕の理想」

出席報告

雑賀出席委員長

本日の出席報告

２０２２－２０２３年度テーマ：「夢を実現。ロータリーとともに」絶景の宝庫和歌の浦をもう一度味わう

ガバナーノミニー 野村荘吾

先日、2月26日に２０２３年−２０

２４年のための地区チーム研修

セミナーが開催され、次年度の

地区行事がスタートしました。3

月19日にはPETSが開催されま

す。次年度小野会長よろしくお

願いします。

国際交流委員会 水城実

来たる3月24日、台湾岡山RCの

皆さん３２名が例会に参加され

ます。その席でポンヨウを皆で

歌いたいと思います。

また、台湾の皆さんは、個人で

もプレゼントを持って来られま

す。プレゼント交換が始まります

ので、よろしければ人数分のプ

レゼントを用意頂いても良いか

と思います。久しぶりの国際交流です。しっかり歓迎させて

いただき、思い出に残る記念例会にしましょう。

委員会報告

「私と陸上競技に

 ついて」

堀井 卓 会員

和歌山市平井で主に住宅やビル、マンションなどの建物の

塗装、塗替えなどの塗装工事業をしています堀井卓です。

私には趣味というか真剣に取り組んでいることに陸上競技

があります。両親が陸上競技をしていた影響もあり、小学校

の時に始めました。小学校・中学校では、専門の先生がい

なくて、専門的な練習はできなかったので、高校では陸上

競技専門の先生から教わりたいと思い、走高跳で日本選

手権で２度、アジア選手権でも優勝している先生がいる近

畿大学附属和歌山高校に進学し、専門的な練習をするこ

とができました。ただ、この先生が変わった方で、様々な練

習法を編み出していて、擁壁を手を使わずにかけ登った

り、先輩からはバイクと体をヒモでつないで引っ張るという練

習をしたと聞きました。この練習は先輩がスピードについて

いけず、グラウンドを引きずられたことで、１回限りで終了し

たようです。

そして、高校の時に混成競技に出たことで運命が変わりま

した。最近は十種競技の元日本チャンピオンとして武井壮

さんが出てきたことで少し有名になりましたが、十種競技と

は1日目に100ｍ、走幅跳、砲丸投、走高跳、400ｍ、2日目

に110ｍＨ、円盤投、棒高跳、やり投、1500ｍを行い、各種

目の記録を得点に換算する計算式を利用して合計点で順

位が決まります。高校の時に全国大会に出れたことで、大

学で監督に十種競技の道と誘っていただき、練習はしんど

かったですが、日本選手権７位、日本インカレ５位に入賞

し、当時の県記録を作ることができました。

大学を卒業してからは運動とは程遠い生活を送っていたの

ですが、8年前に子供が陸上競技を始めたことがきっかけ

で同じように走り始めました。41歳になった今でもトレーニ

ングを続け、大会に出場しています。また、先輩とクラブ

チームを立ち上げ、自分の練習のかたわら、子供たちに教

えています。いつかは全国優勝するような子を育てるのが

今の夢です。

卓 話

連続出席表彰

南方康治会員３４年

本日の進行

本日のSAA担当は越部SAA・ソング委員長

２０２２－２０２３年度テーマ：「夢を実現。ロータリーとともに」絶景の宝庫和歌の浦をもう一度味わう

「私の仕事」

宮本茂行会員

私は、和歌山市小松原通りで第一パーツ商会という会社を

経営しています。宮本茂行といいます。宜しくお願い致しま

す。

会社のことはご存じの方もおられるかと思いますが自己紹

介させていただきたいと思います。会社の創業は昭和26年

で、私で３代目になります。小松原通りに本社があり、紀の

川市と橋本市に営業所が有ります。

仕事の内容は、自動車部品の卸売業となります。自動車部

品商や地域部品商などと呼ばれています。販売先は主に

整備工場や鈑金工場になります。工場に入庫した車輌の

車検や修理で使用される補修部品を提供する仕事です。

 自動車の補修部品は純正部品がまずイメージされるかと

思いますが、それ以外にも優良部品や、リユース部品（中

古部品）や、リビルト部品（再生部品）等も有ります。それぞ

れ別々の流通、販売ルートを辿る商品を得意先に提供す

る仕事をしています。

他にもガラス交換の業務も行っており、昨年小松原の本社

の隣に工場を新築しました。ガラス交換とエーミングを行う

工場です。近年フロントガラスにカメラが付いた車輌が増え

てきており、ガラス交換に伴ってカメラのエーミングという作

業が必要になってきています。エーミング作業とは、車の電

子制御装置が正しく作動するために行う校正・調整作業で

す。ADAS(先進運転支援システム)等、自動車の高度化に

伴い、整備作業も進化してきています。

 最後に関係会社の紹介をしたいと思います。和歌山ダイ

ハツ販売株式会社です。昨年大浦街道の店舗を新築しま

した。その中の設備に認知機能訓練シミュレーターがありま

す。15分ほどで安全運転診断や運転脳年齢、運転技能が

診断できますので興味がある方はぜひ声をかけていただ

けたらと思います。

卓 話

    ニコニコ箱

本人誕生日・・・井口（廣)君・雑賀君・山田（昭)君・吉田君

奥様誕生日・・・井口（廣）君・石橋君・坂東利仁君・前田君

事業所創立・・・岩井君・大林君・藤林君

入会記念日・・・岩井君・野村君・南方君

皆出席表彰・・・南方君

越部君・・・ごちそういただいた皆様ありがとうございまし

       た。

前窪君・・・宮本さん・堀井さん ガンバッテ！！

中村君・・・岡山ロータリーのお迎えの打合わせにご利用い

       ただきありがとうございました。

匿名希望・・・B会残金。

            計 ￥97,400 -   累計￥1,606,830 -

本
日
の
お
食
事

本日は１００万＄の食事となっております、例会費負担を

軽減した分は米山、Ｒ財団への寄付金にまわしております。

皆様のご協力に感謝申し上げます

柘植プログラム委員長より

堀井 卓会員・宮本茂行会

員の紹介がありました。

姉妹クラブ

  台湾：岡山ロータリークラブ

      歓迎夜間例会

日 時 2023年3月24日（金）

     18：30～

場 所 ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 4Ｆ

参加費  会員 無料

      同伴者 5,000円

＊クラブ概況の例会プログラム表では3月

24日は休会予定でしたが岡山RC来日が決

まったので変更となっています。

２０２２－２０２３年度テーマ：「夢を実現。ロータリーとともに」絶景の宝庫和歌の浦をもう一度味わう

３月お誕生祝

親睦活動委員会メンバー